
Pytanie: 

 Czy Zamawiający dopuszcza tolerancję na wymiary urządzeń +/- 20%? Każdy producent 
ma swoje wymiary, które różnią się nieznacznie w zależności od użytej technologii, 
mechanizmu działania urządzeń. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność 
czy przeznaczenie sprzętu,  dlatego nie powinny być z góry narzucone. Dopuszczenie 
jedynie +/- 5% tolerancji wyklucza z postępowania większość producentów urządzeń, takie 
odchylenie definiuje się jako błąd produkcyjny, gdyż jest prawie niedostrzegalny przez oko 
ludzkie. Narzucenie tak małej tolerancji wymiarów jest wskazaniem konkretnego 
producenta i ograniczeniem konkurencyjności. Urządzenia równoważne to takie, które 
spełniają te same funkcje o nie gorszych parametrach, a różniące się wymiarami, dlatego 
prosimy o dopuszczenie wnioskowanej tolerancji.  

Odpowiedź: 

 Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń równoważnych, spełniających te same 
funkcje o nie gorszych parametrach, jednakże przy zachowaniu tolerancji +/-5%.  
Nie dopuszczamy zwiększenia tolerancji wymiarów urządzeń, gdyż zachodzi konieczność 
zachowania stref bezpieczeństwa między poszczególnymi urządzeniami. 

Pytanie: 

 Czy Zamawiający dopuszcza stopnice oraz siedziska do urządzeń siłowni zewnętrznej 
wykonane ze stali ocynkowanej, malowanej podwójnie proszkowo? W dołączonym opisie 
jest duża rozbieżność co do wymaganego materiału, dlatego lepiej jest zastosować jedno 
rozwiązanie do wszystkich urządzeń, aby były one spójne. Dopuszczenie naszego 
rozwiązania nie wpływa na funkcjonalność czy przeznaczenie urządzeń. Zaproponowane 
przez nas rozwiązanie jest również trwałe, estetyczne oraz odporne na warunki 
atmosferyczne czy akty wandalizmu. 

Odpowiedź: 

 Stopnice oraz siedziska powinny być zgodne z kartami katalogowymi przedstawionymi  
w zapytaniu ofertowym. 

Pytanie: 

 Czy Zamawiający dopuści urządzenia placu zabaw równoważne, spełniające te same funkcje 
o nie gorszych parametrach, a różniące się wymiarami? Narzucenie tolerancji wymiarów +/- 
5 %  jest wskazaniem konkretnego producenta i ograniczeniem konkurencyjności. 
Urządzenia równoważne to takie, które spełniają te same funkcje o nie gorszych 
parametrach, a różniące się wymiarami? Podkreślamy, iż każdy producent posiada własne 
rozwiązania konstrukcyjne, stąd też niemożliwe jest uzyskanie wymiarów narzuconych 
przez Zamawiającego. Są to niewielkie różnice (czasem kilka centymetrów), które nie mają 
wpływu na funkcjonowanie urządzeń.  

Odpowiedź: 

 Zamawiający dopuszcza stosowanie urządzeń równoważnych, spełniających te same 
funkcje o nie gorszych parametrach, jednakże przy zachowaniu tolerancji +/-5%. Nie 
dopuszczamy zwiększenia tolerancji wymiarów urządzeń, gdyż zachodzi konieczność 
zachowania stref bezpieczeństwa między poszczególnymi urządzeniami, które określają 
karty katalogowe na podstawie których sporządzono plan zagospodarowania terenu. 


